
 

 

 
 
Fastelavn er mit navn…. 
 
 
Som så mange andre traditioner, er fastelavn anno 2012 en folkelig blanding af kristne og hedenske 
traditioner, der gennem århundrede er blevet udvandet og løbet sammen til de fastelavns-traditioner for børn, 
vi kender i dag. En af de mere spektakulære traditioner er udklædning og tøndeslagning, hvor børnene for en 
enkelt dag kan få drømmen opfyldt om at være prinsesse eller ridder, løve eller kat – eller måske klovn eller 
heks. 
 
På Skiveegnen er der tøndeslagning mange steder, så børnene har mange muligheder for at lufte deres nye 
identitet. Således også i Skive, hvor Skive City inviterer til tøndeslagning for små og store børn lørdag den 18. 
februar kl. 11. 

Handelschef Charlotte Kastbjerg, Skive City fortæller:  - Igen i år inviterer Skive City både små og store 
børn til at slå katten af tønden på Rådhustorvet i Skive. Og vi er så heldige, at Skivegruppen fra DDS (De Blå 
Spejdere) har lovet at tage sig af alt det praktiske – fra ophængning af tønder over fordeling af de udklædte i 3 
aldersgrupper til tøndeslagning og præmiering.  

- Tøndeslagningen vil blive aldersinddelt, så børnene er ligeværdige i ”kampen” om at slå katten af de tre 
tønder, så alle godterne kan komme ud, siger Charlotte Kastbjerg, der fortæller at Skive City som noget nyt 
har sørget for, at der er en helt speciel ”light”tønde til de helt små. 

De Blå Spejdere kårer de 3 bedst udklædte, der kan vinde flotte præmier, ligesom der kåres en kattekonge 
og kattedronning ved hver af de tre (aldersopdelte) tønder.  

-Cinema3 i Skive er præmiesponsor på de tre kattekonger og kattedronninger, der hver vinder et gavekort 
med bio- og gufbilletter, fortæller handelschefen.  

Charlotte Kastbjerg opfordrer forældrene til at tage børnene med til tøndeslagning, så de kan tage del i 
traditionerne og få mulighed for at vinde præmien for bedste udklædning – eller måske være heldig at være 
den, der slår den sidste pind af tønden og dermed bliver kattekonge.  

  
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
 
Charlotte Kastbjerg 
Skive City 
Tlf 9614 4165 /  
cka@skivecity.dk 
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